[image: image1.png]WLy M2 B SO

浙万院〔2015〕44号
浙江万里学院关于做好2015-2016学年学生收费工作的通知

各单位、部门：

根据教育部、国家发改委、财政部有关高等学校收费工作的有关规定，经学校研究决定，现就2015-2016学年，2011-2014级学生收费工作的有关事项通知如下。

一、收费项目与收费标准

各类学生的收费项目与收费标准见附件。

二、缴费时间与方式

 1．网上缴费平台缴费：学生可在2015年8月1日到9月2日期间,登录到我校网上缴费平台查询应缴纳的学杂费明细并完成在线缴费。报到后，由学院发给收费收据。
（缴费网址：http://wljf.zwu.edu.cn/payment/login.jsp）
2．银行扣款方式缴费：未在网上缴费平台缴费的学生，请在2015年9月3日前将学费存入学校发放的建行储蓄卡中,由学校统一扣款。报到后，由学院发给收费收据。
三、具体工作要求
1．树立正确的缴费观。高等教育是非义务教育，依法缴纳学杂费是高等学校学生入学就读的基本要求。学生必须强化法制观念，及时足额缴纳学杂费；各学院应不断强化学生诚信缴费意识；有关职能部门应积极协助、全面配合学杂费收缴工作，努力营造良好的学费收缴环境。

2．认真部署学生收费工作。二级学院是学生收费工作的责任主体,学院在放假前应将下学年收费项目、收费标准、应缴总额等及时准确地通知到每位学生。
3. 严格实行收费公示制度。2015—2016学年向学生收取的各类费用均在学校计划财务部网站及收费公示栏中公示，接受学生、家长及社会各界的监督。
4．严格执行先缴费后注册制度。根据《普通高等学校学生管理规定》、《浙江万里学院学生学籍管理办法》规定，秋季学期开学时，学生应按学校规定缴纳本学年学费及相关费用，未办理缴费手续者不予注册。

5．学生如有特殊原因不能按时缴清学杂费的，须在开学两周内向所在学院提出学杂费缓交申请。经所在二级学院书记审核批准，报教务部（研究生部）、计财部备案。缓缴期原则上不超过2个月。

  6．未办理缓缴申请，或缓缴申请未获批准、或缓缴期已过，按无故拖欠学杂费处理。对无故拖欠学杂费的学生，由各二级学院提出处理意见，报教务部、研究生部等相关职能部门同意，将不予注册和选课。

浙江万里学院

                      2015年6月24日
附件:            收费项目与收费标准
                                     单位: 元

年级
	学费
	住宿费
	教材代管费
	体检代办费

	11级(建筑专业)
	17000
	1200元/学年
	300
	60

	12级普通文理科
	16000

	12级工科类、日语专业
	17000

	12级艺术类专业
	19000

	13级普通文理科
	16000

	600

	13级工科类、日语专业
	17000

	13级艺术类专业
	19000

	13级第一批招生专业
	3960

	14级普通文理科
	16000
	1500元/学年

	800

	14级工科类、日语专业
	17000

	14级特殊专业（教育创新班、建筑学、金融学、国际经济与贸易、会计学、财务管理）
	21000

	14级艺术类专业
	23000

	14级第一批招生专业
	3960

	13级研究生

	每间4800元/学年

	60

	14级研究生
	8000

注：1．学校实行学分制收费，学费按学年预收，学分学费在学年结束时按实际选课学分结算。

2．住宿费:学年初统一按相应标准预收。四人间无阳台寝室住宿费，学年末按每人200元计退。

　　3．教材代管费按附件所列金额预收，学年结束时按实进行多退少补结算。

浙江万里学院校长办公室          2015年6月24日印发

目

项

-1-
-4-

-3-